

证券代码：300962

证券简称：中金辐照

公告编号：2023-003

中金辐照股份有限公司

2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	337,129,684.48	309,072,018.55	9.08
营业利润	127,583,712.22	110,284,696.65	15.69
利润总额	127,576,361.99	110,472,492.81	15.48
归属于上市公司股东的净利润	107,726,331.01	87,119,688.54	23.65
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	105,243,913.31	80,371,540.97	30.95
基本每股收益 (元)	0.4081	0.3520	15.94
加权平均净资产收益率	12.43%	11.27%	提高 1.16 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,069,442,193.97	1,001,235,522.57	6.81
归属于上市公司股东的所有者权益	887,279,263.40	845,553,406.64	4.93
股本	264,001,897.00	264,001,897.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	3.3609	3.2028	4.94

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司始终坚持“以辐照技术服务为主，多种技术手段并举，相关多元化产业延伸”的战略思想，积极推进规划开发调研工作，紧盯市场发展机遇，持续加强市场开拓，大力拓展新技术应用和新应用领域，加大研发投入、项目建设、运营管理力度，严格成本费用管控，进一步提高公司发展质量，营业收入和利润稳步提升，实现营业总收入 337,129,684.48 元，较上年同期增长 9.08%；实现营业利润 127,583,712.22 元，较上年同期增长 15.69%；实现利润总额 127,576,361.99 元，较上年同期增长 15.48%；实现归属于上市公司股东的净利润 107,726,331.01 元，较上年同期增长 23.65%。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司总资产 1,069,442,193.97 元，同比增长 6.81%，归属于上市公司股东的所有者权益为 887,279,263.40 元，同比增长 4.93%。公司财务状况良好，资产负债结构较为稳定。

（二）增减变动达 30%以上项目的主要原因

报告期内，扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润同比增长 30.95%，主要原因一方面是公司加大市场开发力度，市场业绩得到较大提升；另一方面是上年同期存在子公司收到办公用房及厂房拆迁的政府补偿款带来的营业外净收益。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2023 年 1 月 6 日在巨潮资讯网披露的《2022 年年度业绩预告》中预计的业绩数据相符，不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2022 年年度报告中详细披露，请投资者注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人（总会计师）、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中金辐照股份有限公司董事会

2023 年 4 月 3 日